
Kapten Sundstedts
flygplaner.

Förändringar i
Dominionkabinettet.

En lofvande Krigsprofetior.Krigskrönikan.Den fransk- Rentvådd.svensk industri. \.sryska alliansen. Svenafc vetenskaparen framvisar de 
ekonomiska växlingarnas och 

krigens perlodicitet.

Dobrud ja rensad t ffia ryssar och 
mmänier. —r Rysk offensiv på 

Rigafronten.

Wetmore kommission i Saskatchewan 
afgifver interimrapport efter 

_ St ta månader.

Den transatlantiska flykten 
i / april eller maj.

nästaStal-turtoinen demonstreras för ameri- 
- ka neka amiralitetet.

Hon. H. C. Blondin utaee till Canadas 
ge ne ra t poet mästare.

-Af Dr. Johannes W ickman.
PROFFLYGNING I AMERIKA.FÖR KRIGSFARTYG. ' oväntade förändringar

Parts, i november PA VETENSKAPLIG GRIND.KONFERENS 1 ROM. EN KRITIK.
Uader den pressdisk ossion aom upp 

■tätt I Sverige med anledning af ölen 
Keye uttalande om världskriget har den a. Il Stal-turblnen. har som be- 
det fällts några ord om den fransk kant gå några få Ar på ett enastående 
ryska alliansen som lämpligen kunna 
begagna» Ull utegångspunkt för ett 
närmare omnämnande af denna utan 
tTlhel betyd.leefulla.te faktor I d.n mduetrl Nylleen har bolaget etablerat 
Internationella politläen under de Irtl »amarbete med Amerika, atdrsta eleK 
ondea eom ligga melUn 1871 och 1*14. lrt*k» •*>>»« Oeueral Electric, nigot 
Gentemot Ellen Keye k.rakurtatlk af l°'Tar nya afaattningafalt f6r tur
detta förbund mellan europeisk demo-; Wnen-
kratl och aelaliakt enralde tom "en ; rör detta andamil har direktor B. 
kompromiss mellan ratt och 0rltt" Ljungström tjeh godaagare B. Mhrar 
frambllier hr Brantlng aom en af- I * 1 Stnlboliget företagit en reaa till 
gjordt förmildrande omständighet att
alliansen Ir en dtrekt följd af Ty.k j demonstrera Btalturblneyatemet för

amerikanska amiralitetets tekniske 
chef. Amiralitetet gaf därvid sitt fulla 
erkännande åt den Ljungströmeka 
ångturbinene stora fördelar; det är 
visserligen för sent stt används den 
på de nuvarande beställningarne. men

Den. framstående svenska flygaren 
kapten Hugo Sundstedt hvllken som 
bekant f. n. vistaa 1 Amerikä bar for

I måndags agde den rekonstruktion 
af Bordenmtnlståren rum, som nödvän
diggjorts af Hon. T Chase*-Casgralns 
frånfålle.

Den Ljungstromska ångturblnen. 191«, 1927 OCH 1935 ARO TRE
KRITISKA ÅRTAL.

PANGARNA HA ICKE ANVaNDTB 
** FÖR PARTI AND AM AL.

ENGELSKT EXPORTFÖRBUD FÖR 
KOL TILL NORGE.

en amerikansk tidningsman uttalat
sig litet närmare om sina planer för \ 1)61 ^ framkommH, hundratals pro
sin tilltänkta transatlantiska

sått slagit Igenom, och denna Industri 
tenderar allt mera att bil en världs Wetmore kungliga kommission, som 

undersökt vagskandalerna 1 Saskal 
i hewan. har till provinsens guvernör 
afgtfvit en Interimrapport. 1 denna 
rapport understrykes först och friunst 
att Saskatchewans regering Icke hade 
någon eom helst vetskap om bedräge 
rierna. forran J E Bradshaw, M P 
för Prtnce Albert, framlade sina au 
klagelser i leglslaturen

Mr Bradshaw påstod i senaste ses 
sionen af leglslaturen, atk provinsen 
under 1913—4—5 bllfvit bedragen pä 
cirka $50.000 for vagarbete,—so tu ak 
drig utförts En kunglig kommission 
med f. Chlef Justice Wetmore 
ordförande och I ufrlgt bestående al 
H G. Smith, Regina, och O I). Makte 
t Mooee Ja» tillsattes for att under 
soka saken Kommissionen satt nä
stan oafbrutet från den 19 april till 
den 7 december Den hörde 115 vitt
nen Vittnesmålen togo 8,000 maskin 
skrifna sidor, och d«n nu afglfua inte 
rim rapport en ar en diger volym 
maskinskrifna sidor Kommlsaarie\ma 
ha varit eniga om denna rapport

■ Hon. H. C Blondin har flyttats från
flykt jfetior om nar världskriget skall sluta, sUtasekreterardepartementet oclt blif 

Kapten Sundstedt kommer strax på 0011 del nnn* kanske lika många sibyl- yjt chef tfy pdkidepartementet 
nyåret bege sig till Florida, dår han.* lor ®°m i&ru ånspråk på att ha förut Hon. C L, Patenaude har bllfvit 
aeroplan skall byggas Han år säker världskrigets utbrott Storre de- statssekreterare och talman Sevigny.
på att vara färdig att företaga flyk ,en ** mänskligheten torde behand a 
ten under senare delen af april eller de88A förutsägelser som den humbug
förra delen af maj månader Redan de åro■ och aår därför en vetenskaps j Dessa forändringar kommo något
i medio af februari hoppas han ha Inan träder fram och framlägger de re- oväntadt. De nya medlemmarna af ka
sin maskin färdig och kommer han su*lÄt han med tillhjälp af sin veten-
att använda minst två månader »för skaP kommit till i dessa frågor riske-
profflykter. Ar han att bli utskrattad

Onedagen den 3 Januari.
Från London meddelas, al,t öfverat* 

Bruce fått tillstånd att återvända till 
Canada Hans post som generalinspek
tör har afskaffats. En sådan poet lår 
Icke mer behofvas. — Krigsbröd bör 
jade man äta i England den 1 januari 
— Under 1916 togos 78,600 tyskar till 
fånga af fransmännen och *0,800 af 
britterna. I Serbien och Macedonien 
togo de allierade 11,173 bulgarer lta 
1 i enarna togo 52,250 krigsfångar och 
ryssarna öfver 400,000—Medan rysk- 
rumånieka trupper tvingats att retl 
rera I Dobrud ja, har en stark rumä- 
nisk styrka börjat en ny offensiv 1 
Kasino, nära den ungerska fronten, 
och har återtagit förlorad mark. — De 
ryska och rumäntska trupperna hålla 
fortfarande Braila. hållande sitt grepp 
om brohufvudet. som försvarar deras 
sista fotfäste i Valakiet. Motsvarande 
brohiifvud vid Matchin I Dobrudja 
har emellertid bllfvit ytterligare redu- 
reradt äf framgångsrika tyska anfall. 
Städerna Barsesol och Topesci och 
flera hojdpositioner ha tagits af de 
teutoniska trupperna

Torsdagen den 4 Januari.
I Rumänien ha tyskar oeh osterrika 

re 1 norra Dobrudja tagit köpingarna 
Matchin och Jljila, på östra stranden 
af Donau, midt emot den viktiga sta
den Braila. och tvingat ryssarna till 
en punkt söder om Donau, där floden 
bojer sig och skiljer Dobrudja fr&n 
Besaarablen 
laklet avancera de infallande trupper 
na både I norr och soder om de tran 
•ylvaniska Alperna På flera punkter i 
ventrum af linjerna I norra Valakiet 
hålla dem emellertid ryssar och roma
nier stången, och sydväst om Focsani 
och nara floden Eimnik blefvo de ty
ska och österrikiska styrkorna beseg
rade, och försvararna togo flera byar 
— En hel del belgier, aom deporterats 
till Tyskland, ha nu återförts till sitt 
land igen I)e voro 1 allmänhet myrket 
sjuka och så medtagna, att tyskarna 
Icke kunde använda dem för något ar
bete. De beratta, alt de 1 internerings 
lägren I Tyakland fått mycket dålig 
ocTi otillräcklig föda """Dödsfall före- 

1 komma dagligen bland dem De hera 
skickades I kreatursvagnar och fingo 
under resan utstft oerhörda lidanden 
Många ha ådragit sig lungsot 
anlall på fiendtliga positioner pa höj
derna söder om Botochhu berget i

1

M P. for Dorcbester. minister of Inland
reveoue.

blnettet aflade sin,ed I måndags 
Mr Sevigny måate soks omval, och 

nominationsdagen blir den*20 jan. med 
Ett sådänt Öde torde emellerild den | valdag den 27 jan Den nye talmannen 

person om hvilkens arbete haK^skall. blir utnämnd den 18 jan., då underhu- 
lamnas en kort redogörelse icke be-! set sammanträder. Deputy talman är 
höfva befara Det är ingenjören dr E. L. Rhoades, som nu blir talman. 
Avel F. Enström 1 Sverige, som 1 en 
uppsats 1914 sökte påvisa periodlcl- 
teten 1 de ekonomiska lagarna. Hans 
arbete blef på sin tid föremål för mer 
eller mindre utförliga redogörelser i 
pressen, men då han 1 sin utrednlpK 
kommit att beröra den sannolika ut- j 
vecklingen I Europa efter 4et vid tiden 
för arbetéts fullbordande nyss utbrut
na världskriget — ett problem som

Amerika och dårvid fått tillfälle att

lande annexion af Elaass-Lotbringen 
uppfattning som hos s. k tykk 

den betydelse ordet numera 
bar antager formen af bittra beskyll
ningar mot det revanachlystna Frank 
rike, som inte tvekat att eammansvär
js st* med tsenr&ldet för att I ett låm»-^™ *ommer framdeles att utnyttjaa

för amerikanska flottans nybeställnin-

“Att flyga öfver Atlanten är minn
sann inte en småsak", förklarade kap
ten Sundstedt "Det är nog mycket 
godt och väl att vara en utbildad och 
skicklig mekaniker och ha en maskin, 
som man. fullständigt förstår, men en 
mycket viktig faktor, då det gäller en 
transatlantisk flykt är att man ock är 
i stånd att hitta vägen. Det blir nöd
vändigt att flyga på en höjd af 12.000 
fot till följd af luftströmmarne och 
på en sådan höjd är det naturligtvis 
tu omöjlighet att urskilja fartyg ofh 
använda sig af dem som ledmärken 
Det är därför viktigt att avlatören för centralmakternas anbud oln fredsun 
står någonting om Navigation, så att derhandlingar nu skjutit fram i för 

> han själf kan satta sin kurs Vinden grundén för det allmanna tntrösset — 
Ipå en sådan höjd ar synnerligen på j förtjänar det att åter bringas i erin 
jrrastande Den blåser med en hastig rin* Det är här ej fråga om någon af 
Tiét af minst 100 mil i timmen, hvilket '4* vanliga krigs och fredsprofettorna, 
gör att maskinen hllr ytterst svår at* uta« ett vetenskapligt försök att visa

att det icke saknas möjligheter att 1 
detalj följa och förklara konjunktur 
kurvans växlingar, hvilkas samman 
hang med freds och krigsperioder för 

i fattaren därvid, om än mera 1 förbi 
I gående, upptar till behandling

Saskatchewans legielatur.
Saskatchewans legislatur skpll sam 

mantråda den 25 januari.
ligt ögonblick öfverfalla Tyskland och 
återeröfr» Elsaaa-Lothringen gar 1 samarbete med General Electric.

En uppgörelse med detta bolag kom 
till stånd på förmånliga villkor C. E 
startar tillverkningen med en serie af 
maakiner från de allra atorsta till 
mindre i många storlekar Licens läm 
nas det amerikanska bolaget på Stal 
patenten, och en del af turbinerna 
komma afven att utföra» 1 Sverige 
Det amerikanska bolaget skickar två 
experter till Finspång for att grund 
ligt studera tillverkningen

Den »törsta af den namnda serien

En och annan känner sig må handa 
bojd att befrakta sambandet mellan 
den fransk ryska alliansen och annexi- 
onen af Elsas» Lothringen som oåter 
kallellgen fastslaget »Alan prof Stef
fen i tredje delen af Krig och kultur.

Senaten understöder Wileon.
Efter tre dagars debatt beslöt den 

amerikanska senateu i fredags att un 
derstodja president Wilson l hans an 
hållan om fredsvillkor från de krig 
förande Senaten endosserade dock li
ke hela Wllsons not
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dar han gor ett så öfvervaldlgande In
tryck af att sitta inne med lösningen 
till de politiska världsgåtorna. uttalat 
alg i denna riktning — hr Steffen om 
namner Marx och Hngel» förutsagd 
»er om ett franskt ryskt förbund »om 
en foljd af Elaaea-Lothringen» eröf • >r ett turblnaggragat på 52.000 hast 
ring och dekreterar , “dess värre hlef j krafter <1,500 hvarfi Den ar afsedd 
vo de sannspådda” Helt^aakert blefvo |anvandas for elektrisk järnvägs 
de Icke sannspådda Det ar viaserll drift 1 Amerika Arbetet med den nya 
gen alltid en vansklig sak att uttala j **rton »kall genast taga »In början vid 
alg om samtidens dlplomatiaka hlsto- < O- E:■ verkatader 
ria, men af allt hvad hittills ar bekant I 
om afelutandet af den fransk ryska al j 
liansen och om deaa politiska verknin 
gar synes det tämligen klart att frå 

Elsas» I/othringen Icke for

I rapporten frnmhålles »om nämnd* 
att ingen medlem uf regeringen hade 
någon som helst vetskap om bedmge 
rierna, och utt ingen af regvrlngsme* 
lemmarna deltog i dem. Af vittnesmå
len framgår, att inga af de pangar, 
som åtkommit» pa bedrägligt satt. an

V

Notabelt dödefall.
Sir FYederick William Borden, som

var krigsminister t Laurierregeringen 
afled
ålder af 70 Ar Han Invaldes första j 
gången i underhuset för Klngs county. 
N. 8. 1874 Han var kusin till preml 
armlnlster Borden

lördags I Cannlng. N S 1 en
kontrollers." >

Det hade varit kapten Sundstedt» ur 
sprungliga afslkt att taga maskinen 
med sig från Europa httöfver. men al
la aeroplanverkstäder 1 Europa äro så 
upptagna med leveranser for krigsbe- 
hof att det är omöjligt att kunna få 
en maskin för privat behof bygd De 
amerikanska masklaerna kunna nume 
ra godt uthärda konkurrensen med de 
europeiska ma$tinerna

"De stora acroplanen af amerikansk 
tillverkning aro 1 alla afseenden lika 
goda, »om dem, hvilka tillverkas i 
Europa", yttrade han, "men man har 
annu Inte har kommit aå långt, då det 
galler att bygga sma snabbgående ma
skiner Jag hoppas kunna företaga 
några ofverlandsflykter under det Jag 
vistas här. men j
*ie
skin, som lämpar »ig för ändamålet. 
Det förefaller mig egendomligt att in 
gen ännu flugit ö.ver kontinenten Må 
handa skall jag g«»ra ett försök att 
verkställ» en »adan flykt Mls» Laws 
prestation var beundransvärd och 
skulle ha hedrat en manlig flygare. 
Hon kommer utan tvifvel att »ätta 
flera rekord

Den tredä< kade maskin som jag ar 
nar bygga for min transatlantiska 
flykt, kommer att få en vinghredd af 
ungefär 130 fot och törses med tre 

i propellrar och tvu motorer, »om skola

' vandls for parti eller valundamåi.
| Den summa, sotn Åtkommit a af J Y 
• Hrown. chief c ler k i highways depar- 

" tement, o< h |C H Devllne, uppgick 
11 III $11,469 24*n)et lielopp som Hrown 
lyckats komma öfver. i sambaud med 
hvllken J F. Lindsay <m h E L. H 
Smith nämnde», uppgb k till $52,924.13. 
Andra hedrägi rier uf Slnipsoa ock 
<todfrey belöpte »Ig till $2.2262*0. 
Den enda medlemmen af leglslaturen, 
»<>m var inblandad i * sandalen, var 
E H Devllne, im Ii me«| undantag al 
Simpaon hade Énr» n medlem af civil 
service kamiedovi om bedrägerierna 
I>et har Icke kunnat bevisa», att Llnd- 
say <x-h E L H Smith haft brott»!!* 
kännedom oui Hrowp» bedrägerier

Moldavla och norra Va-

Draatiek förbudslag.
Webb-Kenyon lagen, »om ar afsedd 

att förhindra skcppnlng af spirituösa 
från “våta" stater till "torra", forkla 4 
rade» t måndag» konstitutionell ut 
högsta domstolen 1 Washington med 7 
roster mot 2 Högsta domstolen forkla 
rade afven for konstitutionell West 
Virginia* forbudsamendement. 
förbjuder medborgare att mottaga »pi 
rituosa för personligt bruk

Ingenjör Enstrom kom yhl en ett 
eller annat år före krigsutbrottet 1 
rent praktiskt syfte företagen under 
sökning rörande stenkolsprisens vas 
lingar att fästa sig vid ett Inträssant 
drag hos det statistiska materialet, 
nämligen att det grafiskt framställt 
visade en påtaglig regelbundenhet 1 
prisväxlingarna 
ningar beträffande andra varuslag yl- 
sade att detta Icke var någon tillfällig 
het Det skulle föra för långt att när
mare ingå på sättet för konstateran
det häraf. Det är här tillräckligt att

Afliden senator.
Senator J I» R Fl »et från Rimousk! 

har aflldlt 1 en ålder af 74 år Han 
var en af de aldsta liberala »enatorer- 

a spelat den roll »om man na I Quebec 
ofta påatår Kanske skulle Jauré*. »om 
en gång betecknade trippelalliansen 
som en nödvändig motvikt Ull den
fransk ryska chauvinismen, efter dej öfver sydöstra Oklahoma och anställ- 
två senaste årens erfarenheter ha med 
glfvlt att den fransk ryska alliansen 
haft »In hufvud

FFemton skolbarn omkomma.
En våldsam orkan gick 1 torsdags

Fortsatta undersok-
de betydlig skada Ett »kolhus forstör
de» och'femton harn dödades och åtta
skadadessakliga uppgift att åter 

»talla den år 18f>~< Raaputin icke mördad?
Ett telegram från London 1 mån 

<U» måler. au Nj» IMtflsl All^de Komml.,la,W, kr.".>r.r »"*•"- 
I Stockholm på.tår ett den erhållit "M,e" 1 ’er*tTr*t—n metod ett tnty*.
tlllfcirllt-ig» upplv«nln«.r trån j lonell.tor u.en att hafv, kännedom om
grad. glf.a vid handen, att mun S*™ '"“V** t,v"n h.nkerna i K* 
ken Uregury Raaputin. hvllken nyligen r nl»"n" «h " krlll.era. -medan
uppgaf, l.lllvlt mördad. ..nnu lelver dr 'ar“ ,or -laPPhandta mot lk'vltn 
Hlatorter ,m h.na dod .kulle ha vana “ h 14,11 14 P4 'h"' 4lr
l omlopp af bana vänner for att moj u,4n 4,1 d, m
Uggora fans flykt Vnder flera veckor 
hur Rasputln bllfvit hotad till lifvet. 
men då han noga vaktas, ar det otro 
ligt. att han verkligen bllfvit dödad

III Tyskland» för
mån störda eeropelaka jämvikten och

«&Ast*r 1S14 dNfi alt Is
de ytt«*rst^ konsekvenserna, väsentli 
gen bidragit till att det nya försöket 
att forskjuta maktbalansen ännu b ke 
ledt till ett afgorande resultat

Med de senaste årens händelser för 
ogonen erbjuder det ett särskild! In 
trasse att Iakttaga hur Ryssland re 
dan omedelbart efter det fransk tyska 
krigets afslut4nde makar sig narmare 
Frankrike for att suka uppväga Tysk 
land 1 den andra undan af gungbra 
det Under själfva kriget, medan de 

ur rysk synpunkt 
rmrna vunnos af Tyskland, hade Ryss 
lund varit en overksam åskådare och 
trots de franska statsmannen* bön om 
hjalp hade man inte kommit sig för 
att prestera mera an ett matt och re- 
aultatlost medltngsinitlatlv Men lik 
»om grodan I det bekanta experimen 
tet trots sin bortopererade hjarna kan 
ner svedan af saltsyredroppen och sö
ker krafsa bort den. *å hor jade den ry
ska utrikesledningeti att få en plåg 
sam förnimmelse af att något obehag 
ligt Inträffat l och med Tysklands 
makttillväxt *och i öfverensstamtifelaé 
med den politiska naturens egen ord 
ning utlöstes denna kansla rent reMek- 
tortskt l ett närmande till Frankrike 
Framlidne rikskanslern von Bismarck, 

•som 1 fråga om politiskt skarpsinne in 
te står tillbaka för prof Steffen, de- 

* kreterade han också, men i motsatt 
han påstod nämligen att

Gammal upptäck t areaande död. tror att det blir1 aåmaa alt han ko* Ull 4tot ■"»aultautIft
att 1 den grafiska kurva som anglfver
den allmänna prisnivån under en läng 
re tidrymd
fall gällande flera Arhundraden 
de påvisa* regelbundet återkommande 
vågor och perioder Bl a fann han en 
kombinerad period pA 1.116 år. hvllken 
ur identisk med den stora solfläcks 
periodet!-. och darmed var han Inne 
pä de relesta fenomenen* »amman 
hang med de ekonomiska konjtinktu 
rerna Resultatet förefaller kanske fö 
ga förtroendeinglfvande. men tänker 
man sig vidare in i saken förlorar den 
dock något af sitt magiska sken Sol- 
flä« kanin kunna påverka klimatet, kli 
matet päverkar växtligheten, och af 
skörden bero de ekonomiska kon jun k 
tur°rni« Emellertid, utgår hr Enström 
icke från hypotesen om solfläckarnas 
samband med de ekonomiska växlln 
garr.a Dock påvisa* med stini bl. a 
af svensk statistik samt med prisstati 
stik för : pa ininål. vin. stenkol. Järn. 
trä q, s. v
antydan < in hxliket material som lig 
ger till grund för beräkningarna 
i kcnpunKtuthLrvan kortare perioder 
kunna 'akttagas, af hvilka exempelvis 
en på 18.6 År och en annan på 8.86 år I 
sammanfalla med måqcns dekllna |
Jions-, respektive abäidperiod

I detta sammanhang u knyter * sig | medicinalstyrelsen infordrade yttran 
emellertid det speciella inträsset till det rörande den för mordet vid Hum- 
krigens p^riodicltet. För saminanban legårdsgatan i Stockholm häktade 
get mellan krigen och de ekonomiska köpmannen Hardy Gyllenpalm 
konjunkturerna uppställer författenm särdeles utförlig motivering och på 
följande teori. Goda jordbruksperioder 
stimulera företagsamheten, hvllken 
ger uttryck i liMlg ekonomisk utveck 
lind. okad industriell produktion och 
handel med åtföljande ökad llfsme- 
delsproduktlon och stegrade pris. Den 
produktiva expansionen ger i sin tur 
upphof till nationernas eller rasernas 
tryck utåt. medförande krigiska explo
sioner. För att Illustrera konjunkturer 
nas sammanhang med krig och fred 
under gångna tider anför författaren Så t ex finner författgren skal tala 
ett försök till krigsstatlätlk 1 ett dta- för en relativt mindre tillbakagång 
gram Det framgår med en tydlighet efter 1916 Här .lämnas således rum 
som icke medger ^tal om tillfällig 
gärna medger tal om några tillfällig 
heter, skrlfver författaren, ätt de sto
ra europeiska krigen infallit synkront 
med konjunkturtopparna. Våglinjen på 
diagrammet anglfver de sannolika kon- ena 
junktucerna. Författaren tänker sig 
kurvans fortsättning under den när-

resande. efter hvllken Flnlaysnti river
och Flnlayson lake i Yukon fått sitt

han har uppgifter 1 vissanamn. afled I måndag* 1 Washington 1 
i en ålder af 105 år

ett
■

Trehundra människor omkomma.
Trehundra personer dödades 

min*» ekadadea I en ödeläggande jnrd „r ,.n del krlgamaterlal 
bafnlng i det inre at Formosa. Japan

Karpaterna ha ryssarna tagit 600 fån
*7

SVAR OLYCKA VID NIDINGARNE.
Fredagen den 5 januari.

meddela» frAp Tokio Ett tusen hus 
Skstördes Staden Nante förstördes 
totalt af eld /Kejsaren och kejsarinnan af öster 

rike-Vngem ha sandt ett speciellt bud 
till vatiksmen. »om »kall uppmana påf 

Brit

Tre man af fyrpereonalen drunknade.

Britieh Columbia blef torrlagdL 
Ett telegram frau Ixmdon i lördags 

meddelar, att röstningen hland Hritish 
Columbia» »oblater i England och 
Frankrike glfvlt till resultat att nyk 
terhc t »partiet af gått med »egern 1 den 
provinben. Förbudsomröstning agde 
»om bekant rum i Bråish Columbia i 
hostas, då nykterhetsvännerna afgtn 
go med en giansandc säger Soldater 
na i Europa tlilatos emellertid afven 
rosta och först nu har inan fAtt deflni 
ti vt besked om huru de rostat Itu* 
drycksinträssena hade i det längsta 
hoppats, att soldaterna *kiille rösta i 
favör af dem

ödesdigra seg En ovanligt vår sjöoly< ka tntraf 
fade härom middag* n ute vid Nidln 
gens fyrplats, i det tre af den fyra 
man starka fyrpersonaley on;kom.ao 
under en fisketu

ställning i Europa under de två Arti- ven Ätt #1* ul for fred.
onden som Ugga mellan fransk tyska lt,tna ha tagit nytt territorium t Ost i kunna prestera en drifkraft af unge 
kriget och afelutandet af den fransk afrlka De brittiska trupperna sta nu , fyr hästkrafter till hvarje propel- 
ryska alliansen Man kunde kanna sig Tiogowall floden, 17 mil nordväst

— Hela Dobrudja med
ler Som sagdt arnar jag få denna ma 
skin bygd nere i FloriBb under loppet 
af nästa mänad oeh har jag for afslkt 
att därnere företaga några profflvg 
ningar. innan jag tar maskinen till 
Newfoundland

i frestad att formulera sin mening så !om Nlbambawe 
att Frankrike under denna ^tid hade undantag af en 1 På förmiddag* n begåfvo sig fyrxaä 

turen Aug Herman»»on. fyrbitrudel 
K Medén <Hh extra fyrhiträdet Karl 
Julin trån fyrplatsen I en vanlig snipa 
ut på fiske med sill och forskgarn 
strax norr om fyren,; På middagen 
återvände de tr* mannen från fi.sk- t 
togo garnen I land på nordsidan af 
skäret och rodd* med snipan vä»t« 
om detsamma for att förlägga snipan 
vid den på västsidan belagna lifta 
hamnen I»et blåste ratt duktigt och 
plötsligt kora en brottvåg, som fylld* 
båten och kom den att sjunka Oty« 
kan bevittnade* trån »karet af de nod 
ställdas anhöriga, men som fyrrnäsfa 
ren L. Rundqvlst var ensam vid fyrei» 
och Icke med kvinnornas tillhjälp an 
såg sig kunna manövrera en båt 1 den 
höga sjon. kunde intet åtgöras för de 
förolyckade* räddning, utan man hade 
endast att Åse huru den ene efter (fen 
andre spolades bort och försvann i vå
gorna

landremsa, som går ut
allvarligare »ake.r att tanka på ;«.n åter- * Donau träsken, har bllfvit rensad lrån 
erofringen af Elsas» Ixdhringen I>et rysk» °t b rumänlska trupper 
gällde framför allt att bryta den diplo neral Sir Douglas Haig kommenderar 
matiska isolering bvari Frankrike be- nu *‘n armt* På 2,000,000 man.

brittiska transportfartyget Ivernia har

Ge

Det Det kan ock handa att jag gor en 
flykt utan mellanlandning från Flori
da till St John. Där kommer jag att 
vänta till lämpligt väder inträder för 
oceanfärden Min landningsplats »kal! 
jag söka på någon punkt af irländska 
kusten och därifrån har jag för afsikt 
att åter bege mig till Frankrike."

fann »ig efter nederlaget och »om 
gjorde trycket österifrån lika besvä , bllfvit sänkt af en suhmarin i Medel 
rande för landets handlingsfrihet som hafvet. 150 man omkommo

Berlin meddelas, att den ryska brohuf

det namnes för att ge en
Från

attför dess. nationalstolthet Den bety
dande koloniala expansion som infal vudposltioneBh framför. Braila genom- 
ler under dessa år kan ingalunda be trängts af de’v 
traktas som ett tecken pä Återvunna Fyra rumaniskj^ 
krafter Kdtonialpolitiken var en nöd 1.400 fångar 
fallsutväg, den enda som stod Frank *en har Ml® 
rike öppen %tt producera sig som stor stantin tillbakavisat vissa klausuler ti, mellan Fokshani och Fundeni, och 
makt och återvinna något af sin för i ententenoten om skadeersättning för ha gjort afsevärda framsteg. — De al- 

och den kan sagas den skada, som anställdes vid strider lierades konferens i Rom afslutades i
Från Berlin rapporte- går Resultatet af konferensen är, att 

de allierade komma att samarbeta än 
I Schweiz har kraftigare än förut.

flottdetachementet l Piräus har måst 
draga sig tillbaka efter ganska vilda 
scener 1 staden. Den grekiska rojalist- 
armén lär endast vänta Tysklands or
der för att gå till anfall mot de allie
rade. — Sir Cecil Spring-Rice, brittisk 
ambassadör ti!L Förenta Staterna, upp- 
gifvea skola bli återkallad. — Från 

Officiellt meddelas från Berlin, att Berlin meddelas, att ryAsarfta vunnit
ytterligare mark vid floden Aa på 
Riga fronten. — På de canadezlsiska 
forlust listorna stodo under 1916 68,290 
namn. Af dessa voro 10,845 namn på 
stupade.

teutoniska trupperna
städer togos jämte

Den grekiska regerin _______________________________________
mans med kung Kon * skala 1 Rumänien I trakten af Obilech

Gyllenpalm tillräknelig.
öfverläkaren vid Säters hospital, dr 

A Granholm, har nu afgtfvit det aft
lorade prestige
ytterligare markera Frankrikes bero- na I Athén 
ende it Tyskland, eftersom den möj-: ms. att Tyskland ämnar respektera

Schweiz neutralitet.

riktning
den fransk-ryska alliansen låg i för- Med
hållandenas egen natur och skulle 
framtvingas af Tysklands seger, all grund af den gjorda undersökningen 

förklarar dr Granholm att tillräckligt 
skäl saknas för det antagandet, att 
Gyllen pa In. vid tiden för det åtalade 
brottets begående befunnit sig i ^tt 
sådant sinnestillstånd som afhandlas i 
par 5 och 6 kap 6 strafflagen samt 
att Gyllenpalm för närvarande lider 
af neurasteni. men Icke är sinnessjuk

Det franskai Iggjordes
Tysklands inedgifvande och direkta man fruktat, att Tyskland skulle ge 
uppmuntran och de franska statsmän- nom landet infalla i Frankrike och Ita- 
nen vid hvarje nytt steg framåt noga lien. — Från Berlin meddelas, att ry 
gåfvo akt på hur dera» förehafvande ska trupper i dag på morgonen började 
återspeglades under Bismarck» ögon- anfalla tyska positioner på norra de 
bryn. Tyskland hoppades att Frankri- len af den rysk-gallziska fronten, norr 
ke på detta satt skulle bringas att ; om Friedrichstadt. Striden pågår, 
"glömma" Elsass-lvothringen. och i Lördagen den 6 Januari,
verkligheten blef också republiken ef-, 
ter Gam bet tas dod så djupt engagerad den tyska submarinen V-46, som rap- 
i sina utomeuropeiska företag att el-1 pörterats sänkt vid Nazaire. Frankri- 

enligt hyad tillför ke. återkommit — Tyskar och bulg*

hufvudsakligen genom
deles oberoende af om Elsass-Lothrin
gen annekterades eller Icke. Det är 
obestridligen ett värdefullt bidrag till 
diskussionen denna Bisma^cks karak- 
täristik af ett franskt-ryskt närmande 

nödvändig defensivåtgärd mot 
tyska maktanspråk, och icke minst på 
grund af hans egen politik har dess 
riktighet bllfvit praktiskt ådagalagd 

t- och skrämseltaktik

INGEN KRIGSFANGEVARD I 
SVERIGE.

k
Komitén upplöst sedan planen strandatgrtkva s^fi

lt varmed memarc k efter Frankfurtfre- 
den sokte kvarhålla Frankrike i en j sassarna själfva 
fnrodmjukande vanmakt och särsklldt j lltliga undersökningar gifvtt vid han ; rer ha tagit Braila. en viktig handels 
hindra dess militära reorganisation | den — mot slutet af lffiftrtalet hade stad i Valakiet på västra stranden af 
blef utan åsyftad verkan tack vare uppgtfvit hoppet " att genoik ett re- Donau, nedanför Galatz. Flera byar 
den fasta hållning sotu Frankrike ge- vanachkrig återbördas till sitt förra utanför Braila ha afven tagits. Galatz. 
nom dea ryska vänskapen sattes i fosterland tolf mil norr om Braila, är den enda
stånd att intaga. Särskildt gäller detta Samtidigt, d v. s just under de år ! viktiga staden vid Donau, som fortfa-
om den stor» krteén år 1875. då man då &e fransk rvska alliansplanema ta rande är i romaniernas händer. — En

en allt bestämdare form — det fran viktig konferens hölls den 1 januari i 
ska eskaderbesöket * Kronstadt ägde den tyske kejsarens fältläger, medde-
rum i juli 1891. men förbundsträkta- las från W*ien — En viktig konferens
ten ratificerades först år 1894 — fick hålles i Rom mellan representanter
Frankrike, på ett särsklldt kännbart för Storbritannien, Frankrike och Ita-
sätt erfara vanskligheten i sin Isoie- lien. Lloyd George deltager i denna
rade ställning Engländ. som någofe konferens. — General Maximilian Wie 
gång på 1870-talet lagt ett vanligt ord lemans, chef för den belgiska general- 
för Frankrike i Berlin, mötte den unga staben, har aflidit i lunginflammation 
republikens expansionsstrafvanden — Från Berlin meddelas, att ryssarna
med en sur och kitslig motvilja, som i går förnyade sina anfall på norra än-
gaf anledning till ett oafbrutet gräl den af den ryska fronten, nära Riga 
om irträaaesfärer och grån»regleringar bukten. De intogo_,,tyska positioner 
— öfvereoskommelsedr om Sudan och öater om floden Aa, “men blefvo på

andra platser tlllbakaslagna. — I ett 
anfall norr om Ancre genomträngde 
de brittiska trupperna en tysk löp- 
graf

Den

Flanerna att i Sverige mottaga <y-b 
vårt^a sjuka krigsfångar från de båda 

till funderingarAom konjunkturkurvor i krigförande maktgrupperna ha länge 
na af 1914 återspeglade det nu fram | varit bvllande, Ingenting kunde göras 
ställda underhandling*anbudet!

Tisdagen den 9 januari.
Den brittiska regeringen har befallt, 

att all» kabeltelegram om ull till Ame 
rika stoppas. Det är tydligen menin
gen att hålla Förenta Staterna i okun
nighet angående ullmarknaden. — 
Från Berlin meddelas, att MackensFns 
trupper tagit Kokshani. som ligger vid 
järnvägen 45 mil nordväst om Galatz 
— 1 trakten af Riga ha ryssarna tagit 
löpgrafvar från tyskarna nära byn 
Kalnzem och tagit 84)0 fångar. — Po 
tugisiska officerare ha anländt ti 
västfronten för att där kämpa mot ty
skarna. — öfver 40 personer ha blif- 
vit arresterade 1 samband med sprän
gandet i luften af de Italienska krigs
fartygen Benedette Brtn och Leonar 
do da Vinei. respektive t september 
1915 och augusti ISIS. En af Vatika
nen» tjänstemän lär vara inblandad i 
affären. — De belgiska arbetarnes väd
jan till den civiliserade världens ar
betare om hjälp mot de tyska depor- 

(Ftorta. å sid. I.)

För t gå llnrc Ryssland irkc lämnat
att emellertid återgå till den tänkta I Röda kodsets anbud, och då månader 
framtidskurvan finner hr Enström A ! gingo utan att något besked kom. gre- 

sidan att sannolikheten talar for, pos de som arbetade rned projektet 
att vi gå mot e.-k. goda tider. d. v ». j af en latt förklarlig pe|gimiflm.allmänt befarade att Tyskland skulle 

. kasta sig öfver Frankrike Innan det 
ännu hunnit att hämta sig efter neder
lagen några år tidigare Bismarcks re
trätt
eller han endast siktat med ett olad- 
dadt gevär — framkallades af Ryss
lands energiska föreställningar 1

alla
högkonjunkturer med visserligen hoga ^ händelser blef det klart att det var 
pris, men äfven med goda skördar Och'| omojligt att, som man tänkt, kunna ^ 
lifllgt industriellt uppsving. Å andra | mottaga» de första sjuka rid nyårstid, 
sidan tfor han icke att världskriget Rn framstående medlem af ryska R 
omedelbart kommer att åtföljas afjd^ korset, senator Axbsov, som är på 
den eviga freden Hur an utgången af 1 t,*-*ok i Stockholm, har m*-ddelat; att 
den första akten af skådespelet blir, j det

maste tiden och kommer till resultat 
som visserligen äro inträssanta men 
föga boppgifvande. Han förutspår att 
åtminstdne Västeuropa från 1911 räk 
nat har framför sig en högkonjunktur
våg af 28 års längd, efterträdd af en 
lågkon jnnkturvåg af noga räknadt 
23.6 års varaktighet Med hänsyiL. till 
de kortare vågor hvilkas påviaadeulll- 
varö nyss antyddes skulle vi inom-N^t 
nuvarande vågberget, »om når sl\ 
maximum omkring 1925, få tre toppar, 
nämligen omkring 1918. 1927 och 1935. 
Omkring dessa tidpunkter kunna såle
des förräntas allvarliga kriser, bvar- 
med dock Icke år sagdt att icke där
emellan mindre konjunkturtall kunna 
uppatl på grund af tillfälliga toppar.

antingen han nu menat allvar

\ ryska svaret nu aflämnats. men 
skrlfver han, komma säkerligen su< -1 ktinde Icke säga något om innehållet, 
ceaalva efterregleritigar att ske tonan j Svaret har emellertid tydligen varit 
ett nytt jämrlktstiltotänd inträder j afböjande Vid en förfrågan hos Röda 
Liksom under högkonjunkturperioden | korset från Dagen* Nybeter har 
1860—1880 krigen följde 1 serier efter j lysts att komiti-n för plapöns reailse- 
b varandra, till dess efter 1872 Europas rande för några dagar sedan upplösts 
karta för en längre tid fixera», kan sedan prins Tar! meddelat att Inga - 
man, anser han, äfven nu förvänta lik
nande händelser omkring åren 1918,
1997 och 1936, efter hvllken tid kartan 
åter för

lin
Frankrike grep med tacksamhet den 

framsträckta handen, som hiasat m^n 
, ga frihetsman i galgen — och teg oöq 

höll den kvar då det senare kom stora 
fläckar af armenlakt blod på dep. Att 
förklahx och ursäkta Frankrikes hand 
ttngsaått med en hänvisning till dess 
1 och för sig högst berättigade önskan 
att återinträda i besittning af de för

>99

MsHspiksr kan endast betraktas aom
en vålbehöflig andhämtnings paus 
Man må erinra såg att det år under 
80-talet aom Frankrike trots aln erkän
da rått sakta

•lkter längre funnes att få det ifråga- 
•att» barmhärtighetsverket i 
Det anse* som glfvet att planen

gång
strao

såtl tid torde vara färdigredlge-säkert utmanövre- 
iForta å sid. 5.)

Måndagen den • Januari. 
Ryssarna ha börjat en offensiv 1 Mor

dat åfvee hvad Danmark ocb
angår *Öhrerakattntng af FTaakrtki rad.

*
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8VEX8KA C AN AD A-TIDNING EN HAS THB LABGEST CIM VLATION OF ANV SWBDBH PAPKH IN CANADA.

Svensha Canaba=*?ribningVn
Cbc Swetisb CanaDa Herre

N AKG. (Yesr) 25. LöRNLMMER 5 CENTS. WLNNIPKG. MAN, ONSDAGEN DEN 10 JANUARI. 1917. Na. 1
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